АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 .04.2014 г.                                    г. Уварово                                               №209

О публикации сведений о ходе
исполнения районного бюджета
за 1 квартал 2014 года

 В соответствии со статьей 63 решения районного Совета народных депутатов 25.12.2012 N 464 "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Уваровском районе Тамбовской области» администрация Уваровского района Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) сведения о ходе исполнения районного бюджета за 1 квартал 2014г. согласно приложению.

И. о. главы администрации района                                             И. В. Попов

 Приложение
к Постановлению
администрации Уваровского района
                                                                                          от 22.04.2014 N 209
Сведения
о ходе исполнения районного бюджета за 1 квартал 2014 года

Районный бюджет за 1 квартал 2014г. исполнен:
по доходам - в сумме 37 399,6 тыс. рублей, или на 26,0% к годовым бюджетным назначениям (104,2% к соответствующему периоду 2013 года);
по расходам - в сумме 36 314,0 тыс. рублей, или на 25,1% к годовым назначениям (102,2% к соответствующему периоду 2013 года).
с профицитом - в сумме 1 085,6 тыс. рублей.
Остатки на счетах по учету средств районного бюджета по состоянию на 1 апреля 2014 г.  составили 2 687,7 тыс. рублей, в том числе целевых средств 298,7 тыс. рублей.
Доходы районного бюджета за 1 квартал 2014г. сложились из:
поступлений налогов, сборов и иных платежей в сумме 5 911,2 тыс. рублей, что составляет 19,9% от соответствующих годовых назначений (94,0% к соответствующему периоду 2013 г.);
безвозмездных поступлений в сумме 31 488,4 тыс. рублей, что составляет 27,5% от годовых назначений (106,3% к соответствующему периоду 2013 г.).
Кассовые расходы районного бюджета за 1 квартал текущего года составили 36 314,0 тыс. рублей, или 25,1% от уточненной бюджетной росписи, в том числе по разделам сложились следующим образом:
«Общегосударственные вопросы» - 6 725,5 тыс. рублей или 23,0 % от годовых назначений;
«Национальная оборона» - 117,1 тыс. рублей или 19,0% от годовых назначений;
 «Национальная экономика» - 4 277,3 тыс. рублей или 21,6% от годовых назначений;
по социальному блоку ("Образование", "Культура, кинематография", "Социальная политика", «Физическая культура и спорт») – 23 418,3 тыс. рублей или 25,7% от годовых назначений;
по разделу "Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" – 932,7 тыс. рублей или 30,7% от годовых назначений.
Из общей суммы кассовых расходов районного бюджета расходы на оплату труда и начисления на оплату труда по бюджетным и казенным учреждениям, а также органам местного самоуправления составили 20 252,8 тыс. рублей (55,8% от общего объема кассовых расходов).
За отчетный период из резервного фонда администрации района средства не выделялись.

Численность муниципальных служащих Уваровского района по состоянию на 1 апреля 2014 г. составляет 47 человек, из них 2 человека финансируются из федерального бюджета и 3 человека из областного бюджета. Объем фактических затрат на их оплату труда и начисления на оплату труда –3 395,0 тыс. рублей, из них из федерального бюджета 99,1 тыс. рублей и 93,9 тыс. рублей из областного бюджета.
[bookmark: _GoBack]Численность не муниципальных служащих Уваровского района по состоянию на 1 апреля 2014 г. составляет 1 человек, объем фактических затрат на их оплату труда и начисления на оплату труда –54,3 тыс. рублей
Численность работников районных муниципальных учреждений на 1 апреля 2014 г. составляет 379 человек, что составляет 453 штатные единицы.  Объем фактических затрат на оплату труда с начислениями – 16 803,5 тыс. рублей.
Муниципальный внутренний долг Уваровского района по состоянию на 1 апреля 2014 г. не существует.